平成30年7月19日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 楊 暁軍

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

（訂正）「主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 30 年 7 月 12 日に公表した「主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」において一部誤

りがございましたので訂正するとともに、同日にその他の関係会社の異動も発生しておりましたので、

お知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しておきます。

記

１. 訂正の理由

平成 30 年 7 月 12 日に、当社の主要株主でありました株式会社リゾート＆メディカルから、復華ジャ

パン株式会社へ当社株式 18,055,800 株を譲渡した旨の報告を株式会社リゾート＆メディカルから受け、

同日に株式会社リゾート＆メディカルより提出された変更報告書を当社IR担当部署において確認し、平

成 30 年 7 月 12 日付「主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」にて公表しております復華

ジャパン株式会社の議決権の数は、180,558個（議決権所有割合14.58%）と記載しておりました。

しかしながら、復華ジャパン株式会社の代表取締役であり、同日に当社の代表取締役社長に就任した

楊暁軍は、平成 30 年 7 月 12 日に復華ジャパン株式会社が所有する総株主の議決権の数に対する割合が

20 %を超えることを認識しておりましたが、当社IR担当部署から楊暁軍への確認・報告に不備があった

こと、また、平成 30 年 7 月 17 日に復華ジャパン株式会社より提出された大量保有報告書の確認までに、

楊暁軍と当社IR担当部署との連絡不備により、復華ジャパン株式会社の議決権の数に誤りがあるとの認

識が遅れてしまいました。

当社は、復華ジャパン株式会社より提出された大量保有報告書により確認した結果、復華ジャパン株

式会社が、当社の「その他の関係会社」に該当することを確認しました。

今後、改めて最新の会社情報を迅速、正確かつ公平に提供する適時開示の重要性を認識し、適時適切

な情報開示を実行するための当社適時開示体制の改善を実施してまいります。

２. 訂正箇所

【表題】

（訂正前）主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

（訂正後）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

【２. 異動が生じた経緯】

（訂正前）

当社の主要株主である株式会社リゾート＆メディカルから、復華ジャパン株式会社（東京都品川区大

崎二丁目 7 番 12 号、代表取締役 楊暁軍）へ当社株式 18,055,800 株を譲渡した旨の報告を株式会社リ

ゾート＆メディカルから受け、平成 30 年 7 月 12 日付で株式会社リゾート＆メディカルより提出され

た変更報告書により確認しました。これにより以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が発

生いたしました。

（訂正後）

復華ジャパン株式会社の代表取締役であり、同日に当社の代表取締役社長に就任した楊暁軍は、平成

30 年 7 月 12 日に復華ジャパン株式会社が所有する総株主の議決権の数に対する割合が 20 %を超えるこ

とを確認しました。これにより以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異

動が発生いたしました。

【３．異動した株主の概要】

（訂正前）

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 名 称 復華ジャパン株式会社

② 本 店 所 在 地 東京都品川区大崎二丁目7番12号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 楊 暁軍

④ 主 な 事 業 内 容  医薬品、医療機器、介護用品等の販売並びに輸出入貿易業

 ソフトウェア、アプリケーション等の企画、開発、販売並び

に輸出入貿易業

 医療施設、介護施設等の経営

 投資事業

⑤ 資 本 金 1億円

（訂正後）

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

(１) 名 称 復華ジャパン株式会社

(２) 所 在 地 東京都品川区大崎二丁目7番12号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 楊 暁軍

(４) 主 な 事 業 内 容  医薬品、医療機器、介護用品等の販売並びに輸出入貿易業

 ソフトウェア、アプリケーション等の企画、開発、販売並び

に輸出入貿易業

 医療施設、介護施設等の経営

 投資事業

(５) 資 本 金 1億円

(６) 設 立 年 月 日 平成26年5月1日

(７) 連 結 純 資 産 8,939千円（平成30年4月30日現在）

(８) 連 結 総 資 産 1,043,720千円（平成30年4月30日現在）

(９) 大株主及び持株比率 楊 暁軍（100 %）

(10) 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当該株主は、平成30年7月18日現在で、当社株

式 25,675,800 株（議決権比率 20.72%）を所有し

ております。

人 的 関 係 当該株主の取締役（代表取締役）が当社の取締役

（代表取締役社長）を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

【４． 当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合】

【（１）復華ジャパン株式会社】

（訂正前）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成30年6月30日現在）

－個

（－株）
－％ －

異  動  後
180,558個

（18,055,800株）
14.58％ 第 1位

（訂正後）

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異  動  前

（平成30年6月30日現在）
－

－個

（－株）

（－%）

－個

（－株）

（－%）

－個

（－株）

（－%）

－

異  動  後
その他の

関係会社

256,758個

（25,675,800株）

（20.72%）

－個

（－株）

（－%）

256,758個

（25,675,800株）

（20.72%）

第1位

以 上